

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							
1	11.1	Tinteggiatura con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), a due mani, in colori correnti, di superfici orizzontali o verticali, rette o curve, compresa idonea predisposiz							
		Scuola Materna Pericolo							
		Aula 1		3,100		3,000	9,300		
				4,100		3,000	12,300		
				5,100		3,000	15,300		
		Soffitto	21,292				21,292		
		Pareti		3,350		3,250	10,887		
				3,200		2,875	9,200		
				3,650		2,875	10,494		
				3,250		3,225	10,481		
				0,700		3,000	2,100		
				6,700		3,000	20,100		
				3,000		3,000	9,000		
				1,200		3,000	3,600		
				4,300		3,000	12,900		
				2,100		3,000	6,300		
		Soffitto		7,300	1,200		8,760		
				7,300		0,300	2,190		
		Staffe	11,285				11,285		
			10,260				10,260		
		Soffitto centrale		6,650		0,425	2,826		
				7,475		4,100	30,647		
				7,200		5,300	38,160		
		a detrarre infissi	-2,000		0,900	2,700	-4,860		
			-1,000		1,550	2,700	-4,185		
			-1,000		2,700	2,800	-7,560		
			-1,000		2,900	2,400	-6,960		
			-1,000		3,350	1,900	-6,365		
		Bagni							
			2,000	3,200		1,600	10,240		
			2,000	3,050		1,600	9,760		
			2,000	3,600		1,600	11,520		
			2,000	3,250		1,600	10,400		
			2,000	3,250		1,700	11,050		
			2,000	1,350		1,700	4,590		
		Aula 2		2,850		3,000	8,550		
				3,900		3,000	11,700		
				4,200		3,000	12,600		
		Soffitto		4,200		3,880	16,296		
				3,400		3,250	11,050		
				3,350		2,900	9,715		
				3,500		2,900	10,150		
				4,950		3,400	16,830		
					0,250	3,000	0,750		
					4,400	3,000	13,200		
					5,300	3,000	15,900		
					1,150	3,000	3,450		
					1,500	3,200	4,800		
		soffitto		3,200	(0,25+2,10)/2		3,760		
				5,300	1,150		6,095		
				5,300	0,300		1,590		
		staffe	4,230				4,230		
			5,022				5,022		
			36,960				36,960		
			25,740				25,740		
			3,657				3,657		
		a detrarre vuoti	-2,000	0,900		2,700	-4,860		
			-1,000	1,600		2,700	-4,320		
			-1,000	3,400		1,900	-6,460		
			-1,000	1,000		2,700	-2,700		
			-1,000	2,700		2,700	-7,290		
		bagni		2,000	3,350		6,700		
				2,000	2,350		4,700		
				2,000	3,350		6,700		
				2,000	1,000		2,000		
				2,000	5,050		10,100		
		soffitto		5,050	3,350		16,917		
		a detrarre vuoti	-4,000	0,900		0,700	-2,520		
			-1,000	2,350		0,800	-1,880		
		Aula 3		9,800		3,000	29,400		
				1,800		3,000	5,400		
		A RIPORTARE					558,944		

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					558,944		
				1,100		3,000	3,300		
				3,400		3,000	10,200		
				8,700		3,000	26,100		
				5,400		3,000	16,200		
				8,700	5,400		46,980		
				1,100	1,800		1,980		
		a detrarre vuoti	-1,000	3,600		2,700	-9,720		
			-1,000	1,200		2,400	-2,880		
			-1,000	1,200		1,300	-1,560		
			-1,000	0,900		2,700	-2,430		
		Aula 4	-1,000	1,550		2,700	-4,185		
				7,450		3,000	22,350		
				4,800		3,000	14,400		
				0,450		3,000	1,350		
				0,200		3,000	0,600		
				0,200		3,000	0,600		
				0,330		3,000	0,990		
				0,200		3,000	0,600		
				0,200		3,000	0,600		
				0,600		3,000	1,800		
				0,840		3,000	2,520		
				0,230		3,000	0,690		
				0,400		3,000	1,200		
				1,650		3,000	4,950		
				3,600		3,000	10,800		
		soffitto		7,450	3,600		26,820		
				5,800	1,200		6,960		
			2,000	0,200	2,250		0,900		
		a detrarre vuoti	-1,000	0,400	0,230		-0,092		
			-1,000	1,550		2,700	-4,185		
			-2,000	2,250		2,700	-12,150		
			-1,000	1,350		2,700	-3,645		
		Aula 5	-1,000	0,900		2,700	-2,430		
				4,350		3,000	13,050		
				2,850		3,000	8,550		
		Soffitto		3,500		3,000	10,500		
			16,204				16,204		
			11,299				11,299		
			9,652				9,652		
			10,530				10,530		
			10,562				10,562		
				0,700		3,000	2,100		
				5,200		3,000	15,600		
				1,950		3,000	5,850		
				5,200		3,000	15,600		
				2,250		3,000	6,750		
				3,850		4,500	17,325		
		Staffe	5,022				5,022		
			4,869				4,869		
		Soffitto	34,294				34,294		
			24,667				24,667		
			3,547				3,547		
		a detrarre vuoti	-2,000	0,800		2,700	-4,320		
			-1,000	1,550		2,700	-4,185		
			-1,000	1,350		2,700	-3,645		
			-1,000	2,600		2,700	-7,020		
			-1,000	2,900		2,700	-7,830		
			-1,000	3,000		1,900	-5,700		
		Corridoio		7,450		3,000	22,350		
				1,800		3,000	5,400		
				1,500		3,000	4,500		
				4,500		3,000	13,500		
				7,250		3,000	21,750		
				2,100		3,000	6,300		
				5,800		3,000	17,400		
				0,350		3,000	1,050		
				1,550		3,000	4,650		
				4,800		3,000	14,400		
				3,850		3,000	11,550		
				7,500		3,000	22,500		
				4,850		3,000	14,550		
				7,350		3,000	22,050		
				5,000		3,000	15,000		
				7,450		3,000	22,350		
				2,250		3,000	6,750		
				7,450		3,000	22,350		
			2,000	0,430		1,800	1,548		
			1,000	0,420		1,800	0,756		
				0,650		1,800	1,170		
		A RIPORTARE					1.163,702		

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					1.163,702		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,250		1,500	-1,875		
			-1,000	1,300		1,500	-1,950		
			-1,000	1,500		1,500	-2,250		
			-1,000	4,600	1,400		-6,440		
			-1,000	1,600		1,200	-1,920		
			-1,000	0,900		1,500	-1,350		
			-1,000	1,550		1,500	-2,325		
			-1,000	1,400		1,500	-2,100		
			-2,000	0,900		1,500	-2,700		
			-1,000	0,700		1,500	-1,050		
			-1,000	0,800		1,500	-1,200		
			-1,000	1,350		1,500	-2,025		
		soffitto		1,500	7,450		11,175		
				0,300	3,000		0,900		
				2,250	7,450		16,762		
				5,000	3,000		15,000		
				4,850	12,450		60,382		
				0,950	4,600		4,370		
				2,150	3,850		8,277		
				4,600	(1,55+3,85)/2		12,420		
		Scuola materna Mongibello La Pira							
		Aula 1							
		Pareti	2,000	6,000		4,600	55,200		
			2,000	6,900		4,600	63,480		
		soffitto		6,000	6,900		41,400		
		Aula 2							
		Pareti	2,000	6,000		4,600	55,200		
			2,000	6,900		4,600	63,480		
		soffitto		6,000	6,900		41,400		
		Aula 3							
		Pareti	2,000	5,900		4,600	54,280		
			2,000	6,900		4,600	63,480		
		soffitto		5,900	6,900		40,710		
		Aula 4							
		Pareti	2,000	6,700		4,600	61,640		
			2,000	6,900		4,600	63,480		
		soffitto		6,700	6,900		46,230		
		Aula 5							
		Pareti	2,000	6,850		4,600	63,020		
			2,000	6,700		4,600	61,640		
		soffitto		6,850	6,700		45,895		
		Aula attività colletti							
		Pareti	2,000	11,170		3,000	67,020		
			2,000	6,950		3,000	41,700		
		soffitto		11,170	6,950		77,631		
		Aula 6							
		Pareti	2,000	5,500		3,000	33,000		
			2,000	6,950		3,000	41,700		
		soffitto		5,500	6,950		38,225		
		Corridoio							
			2,000	15,800		3,000	94,800		
			2,000	21,400		3,000	128,400		
			2,000	2,950		3,000	17,700		
		Ingresso	2,000	4,500		4,600	41,400		
			2,000	4,050		4,600	37,260		
				4,500	4,050		18,225		
		Scuola elementare Palazzello							
		Piano Terra							
		Aula 1							
		Pareti	2,000	6,000		3,000	36,000		
			2,000	6,900		3,000	41,400		
		soffitto		6,000	6,900		41,400		
		Aula 2							
		Pareti	2,000	6,000		3,000	36,000		
			2,000	6,900		3,000	41,400		
		soffitto		6,000	6,900		41,400		
		Aula 3							
		Pareti	2,000	6,000		3,000	36,000		
			2,000	6,800		3,000	40,800		
		soffitto		6,000	6,800		40,800		
		Aula 4							
		Pareti	2,000	6,000		3,000	36,000		
			2,000	6,800		3,000	40,800		
		soffitto		6,000	6,800		40,800		
		Aula 5							
		Pareti	2,000	5,100		3,000	30,600		
			2,000	7,600		3,000	45,600		
		soffitto		5,100	7,600		38,760		
				0,900	1,700		1,530		
		A RIPORTARE					3.312,689		

Comune di Ragusa Settore VII geom. Giovanni Guardiano -										Pag. 4
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo	
		RIPORTO					3,312,689			
		Aula 6	2,000	5,300		3,000	31,800			
		Pareti	2,000	6,900		3,000	41,400			
				5,300	6,900		36,570			
		soffitto								
		Aula 7	2,000	5,300		3,000	31,800			
		Pareti	2,000	7,030		3,000	42,180			
				7,030	5,300		37,259			
		soffitto								
		Aula 8	2,000	7,000		3,000	42,000			
		Pareti	2,000	6,100		3,000	36,600			
				7,000	6,100		42,700			
		soffitto								
		Aula 9	2,000	7,000		3,000	42,000			
		Pareti	2,000	6,100		3,000	36,600			
				7,000	6,100		42,700			
		soffitto								
		Aula 10	2,000	5,960		3,000	35,760			
		Pareti	2,000	7,800		3,000	46,800			
				7,800	5,960		46,488			
		soffitto								
		Scuola elementare Rodari								
		Piano terra	2,000	7,550		3,500	52,850			
		Aula 1	2,000	7,350		3,500	51,450			
			2,000	7,100		3,500	49,700			
		Aula 2	2,000	7,350		3,500	51,450			
			2,000	7,050		3,500	49,350			
		Aula 3	2,000	7,350		3,500	51,450			
			2,000	7,100		3,500	49,700			
		Aula 4	2,000	7,350		3,500	51,450			
			2,000	7,400		3,500	51,800			
		Aula 5	2,000	7,650		3,500	53,550			
			2,000	7,300		3,500	51,100			
		Aula 6	2,000	7,650		3,500	53,550			
			2,000	7,100		3,500	49,700			
		Aula 7	2,000	7,650		3,500	53,550			
			2,000	7,100		3,500	49,700			
		Aula 8	2,000	7,350		3,500	51,450			
			2,000	7,100		3,500	49,700			
		Aula 9	2,000	7,350		3,500	51,450			
			2,000	7,200		3,500	50,400			
		Aula 10	2,000	7,350		3,500	51,450			
		Scuola elementare Stesicoro								
		Piano terra	2,000	6,000		4,000	48,000			
		Aula	2,000		6,500	4,000	52,000			
				6,000	6,500		39,000			
		a detrarre infissi	-1,000	1,200		2,700	-3,240			
			-1,000	3,000		1,800	-5,400			
			-1,000	1,200		2,450	-2,940			
		Aula	2,000	6,000		4,000	48,000			
			2,000		6,500	4,000	52,000			
				6,000	6,500		39,000			
		a detrarre infissi	-1,000	1,200		2,700	-3,240			
			-1,000	3,000		1,800	-5,400			
			-1,000	1,200		2,450	-2,940			
		Aula	2,000	6,000		4,000	48,000			
			2,000		6,500	4,000	52,000			
				6,000	6,500		39,000			
		a detrarre infissi	-1,000	1,200		2,700	-3,240			
			-1,000	3,000		1,800	-5,400			
			-1,000	1,200		2,450	-2,940			
		Aula	2,000	6,000		4,000	48,000			
			2,000		6,500	4,000	52,000			
				6,000	6,500		39,000			
		a detrarre infissi	-1,000	1,200		2,700	-3,240			
			-1,000	3,000		1,800	-5,400			
			-1,000	1,200		2,450	-2,940			
		Corridoio	2,000	28,400		4,000	227,200			
			2,000	5,600		4,000	44,800			
				28,400	5,600		159,040			
		soffitto	2,000	3,500		4,000	28,000			
		Aule	2,000		4,300	4,000	34,400			
							6,060,686			
		A RIPORTARE								

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					6.060,686		
				3,500	4,300		15,050		
			2,000	3,500		4,000	28,000		
			2,000		3,500	4,000	28,000		
				3,500	3,500		12,250		
			2,000	2,900		4,000	23,200		
			2,000		2,000	4,000	16,000		
				2,900	2,000		5,800		
		Scuola elementare Paolo vetri							
		Piano rialzato							
		Aula 2	2,000	5,700		3,500	39,900		
			2,000	6,700		3,500	46,900		
				5,700	6,700		38,190		
		Aula 3	2,000	5,700		3,500	39,900		
			2,000	6,550		3,500	45,850		
				5,700	6,550		37,335		
		Aula 8	2,000	5,900		3,500	41,300		
			2,000	6,700		3,500	46,900		
				5,900	6,700		39,530		
		Aula 9	2,000	6,850		3,500	47,950		
			2,000	5,900		3,500	41,300		
				6,850	5,900		40,415		
		Aula 10	2,000	5,700		3,500	39,900		
			2,000	6,600		3,500	46,200		
				5,700	6,600		37,620		
		Aula 11	2,000	5,700		3,500	39,900		
			2,000	6,600		3,500	46,200		
				5,700	6,600		37,620		
		Aula 12	2,000	5,700		3,500	39,900		
			2,000	6,400		3,500	44,800		
				5,700	6,400		36,480		
		Aula 13	2,000	4,800		3,500	33,600		
			2,000	7,000		3,500	49,000		
				4,800	7,000		33,600		
		Aula 20	2,000	4,800		3,500	33,600		
			2,000	6,600		3,500	46,200		
				4,800	6,600		31,680		
		Scuola elementare 4 Novembre							
		piano rialzato							
		Aula 1							
		Pareti	2,000	6,000		4,300	51,600		
			2,000	7,000		4,300	60,200		
		soffitto		6,000	7,000		42,000		
		Aula 2							
		Pareti	2,000	6,000		4,300	51,600		
			2,000	7,000		4,300	60,200		
		soffitto		6,000	7,000		42,000		
		Aula 3							
		Pareti	2,000	5,400		4,300	46,440		
			2,000	7,000		4,300	60,200		
		soffitto		5,400	7,000		37,800		
		Aula 4							
		Pareti	2,000	5,400		4,300	46,440		
			2,000	7,000		4,300	60,200		
		soffitto		5,400	7,000		37,800		
		Aula 5							
		Pareti	2,000	5,400		4,300	46,440		
			2,000	7,000		4,300	60,200		
		soffitto		5,400	7,000		37,800		
		Aula 6							
		Pareti	2,000	5,400		4,300	46,440		
			2,000	7,000		4,300	60,200		
		soffitto		5,400	7,000		37,800		
		Aula 7							
		Pareti	2,000	6,800		4,300	58,480		
			2,000	5,400		4,300	46,440		
		soffitto		6,800	5,400		36,720		
		Aula 8							
		Pareti	2,000	6,800		4,300	58,480		
			2,000	5,400		4,300	46,440		
		soffitto		6,800	5,400		36,720		
		Aula 10							
		Pareti	2,000	6,400		4,300	55,040		
			2,000	5,700		4,300	49,020		
		soffitto		6,400	5,700		36,480		
		Edificio Diodoro Siculo							
		Piano primo							
		Aula 1	2,000	4,600		4,200	38,640		
			2,000	7,600		4,200	63,840		
				4,600	7,600		34,960		
		A RIPIORTARE					8.737,376		

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					8.737,376		
		Aula 2	2,000	4,950		4,200	41,580		
			2,000	5,500		4,200	46,200		
				4,950	5,500		27,225		
		Aula 7	2,000	7,500		4,200	63,000		
			2,000	6,200		4,200	52,080		
				7,500	6,200		46,500		
		Aula 8	2,000	7,500		4,200	63,000		
			2,000	6,200		4,200	52,080		
				7,500	6,200		46,500		
		Aula 9	2,000	7,500		4,200	63,000		
			2,000	6,200		4,200	52,080		
				7,500	6,200		46,500		
		Aula 10	2,000	5,100		4,200	42,840		
			2,000	6,200		4,200	52,080		
				5,100	6,200		31,620		
		Aula 11	2,000	8,400		4,200	70,560		
			2,000	6,200		4,200	52,080		
				8,400	6,200		52,080		
		Aula 12	2,000	5,250		4,200	44,100		
			2,000	6,200		4,200	52,080		
				5,250	6,200		32,550		
		SOMMANO m² =					9.767,111	4,29	41.900,91
		A RIPORTARE					8.737,376		41.900,91

Comune di Ragusa Settore VII geom. Giovanni Guardiano -				Pag. 7
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			41.900,91
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA			€	41.900,91
Oneri sicurezza già inclusi nei lavori (2% sui lavori)			€	838,02
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso			€	41.062,89
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
iva 21%			8.611,60	
incentivo progettazione 2%			838,02	
assicurazione rup e progettisti			1.000,00	
Imprevisti			1.149,47	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			11.599,09	11.599,09
IMPORTO COMPLESSIVO			€	53.500,00

Ragusa li

IL PROGETTISTA